

Số: /KH-UBND

Hón Quản, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết triển khai thực hiện phong trào thi đua “*Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới*” giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua “*Phụ nữ Bình Phước nói lời hay làm việc tốt*”

Thực hiện Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện phong trào thi đua “*Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới*” giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua “*Phụ nữ Bình Phước nói lời hay làm việc tốt*”; Kế hoạch số 925/KH-UBND ngày 30/10/2023 của UBND huyện Hón Quản về việc triển khai thực hiện phong trào thi đua “*Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới*” giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua “*Phụ nữ Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt*”.

Theo đề nghị của Hội LHPN huyện tại Tờ trình số 104/TTr-BTV ngày 21/02/2025. UBND huyện ban hành Kế hoạch sơ kết triển khai thực hiện phong trào thi đua “*Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới*” giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua “*Phụ nữ Bình Phước nói lời hay làm việc tốt*” như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

- Tạo khí thế thi đua, sôi nổi đánh giá việc thực hiện các chỉ tiêu, nghị quyết được đề ra, rút kinh nghiệm trong việc thực hiện phong trào thi đua và các nhiệm vụ trọng tâm trong giai đoạn, triển khai phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tiếp theo.

- Phát huy cao trách nhiệm của cấp Hội trong việc tuyên truyền, vận động các tầng lớp phụ nữ, cán bộ hội viên tham gia hưởng ứng phong trào thi đua; nâng cao vai trò của cấp Hội trong công tác tham mưu cấp ủy, phối hợp chính quyền các đoàn thể và kết nối nguồn lực xã hội, tạo điều kiện, môi trường thuận lợi để phụ nữ thực hiện hiệu quả các nội dung phong trào thi đua.

- Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng, đồng bộ, thống nhất thu hút đông đảo phụ nữ và cán bộ hội viên tham gia; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức.

- Nêu gương những điển hình tiên tiến có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua thi đua “*Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới*” giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua “*Phụ nữ Bình Phước nói lời hay làm việc tốt*” để biểu dương khen thưởng kịp thời và phổ biến, tuyên truyền, nhân rộng các điển hình tiên tiến tạo sự lan tỏa trong toàn huyện.

- Phát huy tinh thần đổi mới, sáng tạo trong việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua với nội dung, hình thức phong phú, đa dạng phù hợp với tình hình thực tế.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần tham dự: Dự kiến 170 người: Kính mời đại diện lãnh đạo Hội LHPN tỉnh; Đại diện lãnh đạo: Huyện ủy – HĐND - UBND - Ủy ban MTTQVN huyện; Ban Dân vận Huyện ủy, Ban vì sự tiến bộ phụ nữ; Lãnh đạo các Ban ngành đoàn thể huyện, Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHPN các xã, thị trấn; Chi Hội trưởng chi Hội phụ nữ, tập thể, cá nhân được khen thưởng.

2. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian:** 01 ngày dự kiến trong tháng 3/2025

- **Địa điểm:** Hội trường UBND huyện Hớn Quản.

3. Nội dung

- Văn nghệ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc hội nghị.

- Báo cáo sơ kết triển khai thực hiện phong trào thi đua "*Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới*" giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua "*Phụ nữ Bình Phước nói lời hay làm việc tốt*"

- Báo cáo tham luận của các đơn vị.

- Giao lưu các điển hình tiên tiến.

- Hội nghị thảo luận.

- Khen thưởng giấy khen của UBND huyện cho 03 tập thể và 06 cá nhân.

- Phát biểu của lãnh đạo.

- Tiếp tục phát động thi đua.

- Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua.

- Bế mạc hội nghị.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí thực hiện được cấp từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Hội LHPN huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN huyện

Chủ trì phối hợp với Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch đề ra.

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức Hội nghị sơ kết.

Thực hiện thanh quyết toán kinh phí sau khi kết thúc Hội nghị.

2. Hội đồng thi đua –khen thưởng huyện:

Thẩm định hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tại Hội nghị sơ kết.

3. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn và Hội LHPN các xã, thị trấn, đơn vị trực thuộc

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị tổ chức sơ kết việc triển khai thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới” giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua “Phụ nữ Bình Phước nói lời hay làm việc tốt”.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới” giai đoạn 2023-2027 gắn với phong trào thi đua “Phụ nữ Bình Phước nói lời hay làm việc tốt” của UBND huyện./.

Nơi nhận:

- TTHU, TT. HĐND
- Q.CT. PCT. UBND huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Hội LHPN huyện;
- Các ban ngành; đoàn thể;
- UBND các xã; thị trấn;
- LĐVP; CVVX;
- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ